

DR. OSVALDO ERWIN GONZALEZ ARRIAGA

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL INSTITUTO
ESTATAL ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA
PRESENTE.-

Sirva la presente para saludarlo, y con fundamento en el Artículo 37 II, VI, XV, XXXVI, XLIII del Reglamento Interior del Instituto Estatal Electoral y de Participación Ciudadana, y en respuesta a su oficio número IEEyPC/UT-174/2024, mediante el cual requiere respondamos la solicitud de información recibida en la Unidad de Transparencia, identificada con el número de folio 260502524000154 a nombre del C. JOSE JULIAN HERNANDEZ SANCHEZ, donde requiere textualmente la siguiente información:

“En relación a la Licitación Nacional No. IEEPC-LP-003-2023 relativa a la Contratación del servicio para el diseño, documentación, instalación, prueba, capacitación, y operación del Programa de Resultados Electorales Preliminares (PREP) del Proceso electoral 2023-2024 se solicitan los siguientes documentos:

- 1. Totalidad de la Documentación que la empresa INFORMATICA ELECTORAL SC presentó como parte de su propuesta técnica.*
- 2. Totalidad de la Documentación que la empresa INFORMATICA ELECTORAL SC presentó como parte de su propuesta económica.*

Sobre el particular, nos permitimos manifestar lo siguiente:

RESPUESTA DE LA INSTITUCION

En atención a lo requerido en el **numeral 1** de su solicitud, no es posible proporcionar la Propuesta Técnica, debido a que la empresa INFORMATICA ELECTORAL, S.C., señala al calce de la citada propuesta: ***“Confidencialidad del Documento. El contenido de este documento es propiedad de Informática Electoral, cualquier reproducción parcial o total, está estrictamente prohibida si no se hace con el permiso estricto y por escrito de Informática Electoral”***. Por este motivo, no es posible proporcionar esta documentación solicitada, lo anterior de conformidad con lo señalado en el artículo 108 fracción II de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sonora (LAIPES).

En atención a lo requerido en el **numeral 2** de su solicitud, se proporciona en archivo digitalizado, la Propuesta Económica.

Sin otro particular, me suscribo a sus atentas órdenes, para atender cualquier duda o aclaración al respecto.

ATENTAMENTE


L.C.P. MARÍA MONSERRAT SOTO FÉLIX
DIRECTORA EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN

C.c.p. Archivo

INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL
RECIBIDO
21 AGU. 2024

UNIDAD DE TRANSPARENCIA